randi firmare (0. Quibus predictus yconomus cepit contendere se iam

penituisse et quod dixerat, ei non debere obesse, et ideo tale sacramen-

tum de iure fieri non posse. Benedictus vero Leonis de ratiorje iuris

ostendebat sacramentum ab aliqua partium illatum et ab adversario

susceptum atque a iudice comprobatum penitentia non posse revocari.

Advocatis denique ita inter sese conferentibus, iudices ex iussione

domni pape, presente domno Gregorio Savinensi episcopo et cardina-

libus, silicet suprascripto domno lulio cardinali tituli Sancti Marcelli

et domno Girardo cardinali Sancti Stefani in Celio monte atque domno

lohanne Petri Leonis consule Romanorum, apposito libro, preceperunt

domno Romano qui actor erat ut (0 primo sacramentum calumpnie

faceret, et deinde domna abbatissa. Tunc domnus Romanus, habito

Consilio cum advocatis suis, sciens se iniustam fovere causam, sacra-

mentum malitie se prestaturum penitus renuit. Tunc iudices ex mandato

domni pape Adriani et eius auctoritate interveniente, communicato

Consilio, prò monasterio Sancte Agnetis et Constantie talem dederunt

in scriptis sententiam. In nomine Domini amen. Nos iudices Gregorius

secundicerius, Gregorius de Primicerio archarius, Bonussenior dativus,

Albertus de Sancto Gemino, ex mandato domni pape Adriani, et Con-

silio domni Gregorii Savinensis episcopi et cardinalium domni lulii

Sancti Marcelli et domni Girardi tituli Sancti Stefani in Celio monte,

absolvimus Merentianam abbatissam Sancte Agnetis a petitione por-

tiuncule silve cura modica terra ante se iuxta viam, et a petitione

prati iuxta pozalia ubi est columpnella ficta, et a petitione unius petii

(a) In B prima di res è un q^ che non ha senso. (b) In B m? mi(j (e) supto

(d) B qj (e) B firmaret (f) ut su rasura.
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terre sursum in monte inter duas vias, quam adversus eam exercuit

domnus Romanus yconomus Sancte Marie in Monasterio
;
qui Roma-

nus de calumpnia iurare noluit. Datum anno primo domni Adriani

quarti papeO^), indictione [tertia], mense (b) aprelis, die .xi. Post cuius

recitationem sententie, nominata abbatissa et relique monache que cum
ea erant, osculantes pedes pontifìcis retulerunt gratias summo Deo ac

beato Petro et ipsi presuli. Qiiarum precibus motus predictus domnus

Adrianus michi Ottoni scriniario precepit ut ea que ilio iudicio acta

fuerant, in publicam noticionem (^) redducerem. Et si quis contra hanc

sententiani et domni pape iussionem vellet venire, quinque libr^s auri

monasterio Beate [AJgnetis cogatur tribuere. Testes qui iussioni inter-

fuerunt hii sunt : Benedictus Leonis advocatus, Johannes Bonellus ma-

nescalcus domni pape, Stefanus de Marta, Petrus de Buccabella, Ni-

colaus de Andreocto, Franco lohannis Benedicti de Presbitero, Stefa-

nus Octaviani de Crescentio, Nicolaus de Constantia, Bonushomo me-

dicus, Gregorius de Maro, Cesarius, presbiter Azo cappellanus prefati

monasterii Sancte Agnetis, Johannes Benonis.

Ego Oddo ('!) scriniarius sancte Romane Ecclesie, iussu supradicti pon-

tifìcis, sicut vidi et haudivi, ita scripsi et in publicam nocionem

transtuli.

Ego Bartholomeus Remigli Dei (e) gratia auctoritate sacre Vprefecture

notarius, sicut inveni in quodam publico instrumento scripto per quon*

dam Ottonem sancte Romane Ecclesie scriniarium, sic de verbo ad

verbum fìdeliter exemplatus surii.

IL

1281, decembre i.

Sentenza arbitrale data, per ordine di Ordonio, cardi-

nal Tuscolano, da Ognissanto, canonico di S. Maria Mag-

giore, nella causa tra S. Agnese e S. Maria in Monasterio

per il possesso delle terre che son dette « Monasteria »

.

L'originale [A] e pcriiuto. Copia del secolo xvii da A. nell' archivio di S. Pietro

in Vincoli, Lihtr tr.iu :n„ptoru„t, I, c. 147 [B].

In nomine Domini. Anno dominicae incanì.lUonis .\icci xxxi.,

pontificatus Martini papae quarti, indictione .x., nicnsis dcccnibris die

(.1) n pnpn (b) B niv (e) Così tu lì Jrr p. ecumeni (d) CXid,. .-< ».;, ..v-

' ' * li è il siguum la beli tona tus che altruversa tnt.'.i ì.i < ,• di ( I r t i

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XXIX. 14
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prima. Nos Omniasnnctus («) canonicus basilicae Beatae Mariae Maioris

de Urbe delegatus subscriptae quaestionis, quae vertitur inter procura-

torem et legitimam personam ecclesiae Sanctae Mariae in Monasterio,

quae olim vocabatur Sancta Maria in Vinclam, prò ipsa ecclesia

ex parte una, et procuratorem et legitimam personam monasterii San-

ctae Agnetis prò ipso monasterio ex parte altera, ex delegatione et

commissione nobis facta a venerabili patre d. Ordonio (y) episcopo

Tusculano, cuius delegationis et commissionis tenor talis est.

Ordonius (y> miseratione divina Tusculanus episcopus dilecto sibi

in Christo Omniasancto canonico basilicae S. Mariae Maioris de Urbe,

cappellano suo, salutem et sincerae dilectionis affectum. Dudum Aegi-

dius dictus Magnus, scriniarius, syndicus, actor seu et procurator re-